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ALSUNGAS ZIŅAS 
ALSUNGAS NOVADA IZDEVUMS NR. 5 (227) 2020. GADA MAIJS 

ALSUNGAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
Domes 2020. gada 22. aprī ļ a a rka rtas se de: 

Saistošie noteikumi 
 Apstiprina ja Aļsungas novada domes saistos os notei- 
kumus Nr. 5 ,,Aļsungas novada pas vaļdī bas atbaļsts 
ā rkā rtē jā  situā cijā  sākārā  ār Covid–19 izplātī bu”. 

Dažādi 
 Apstiprina ja atbiļdes ve stuļes tekstu deputa tam Ē rikam 
Pucenam. 

Domes 2020. gada 30. aprī ļ a a rka rtas se de: 
Dažādi 

 Noļe ma nosu tī t Vaļsts vides dienesta Liepa jas reg iona ļa-
jai pa rvaļdei ve stuļi par B kategorijas atļ aujas izdos anas 
nosacī jumiem. 

Domes 2020. gada 11. maija a rka rtas se de: 
Dažādi 

 Atce ļa Aļsungas novada domes 20.02.2020. domes se -
des ļe muma Nr. 4#14 ,,Par domes prieks se de ta jas D. 
Kaļnin as atvaļ ina jumu”. 

 Noļe ma atļ aut pirmsskoļas izgļī tī bas iesta dei ,,Mik eļī tis” 
organize t be rniem, kuriem 2020. gada septembrī  ja uz-
sa k pamatizgļī tī bas ieguve, izgļī tī bas procesu kļa tiene  
no 12. maija ļī dz 29. maijam katru darba dienu no 9.00 
ļī dz 12.00. Nodros ina t ma cī bas atta ļina ti, ja be rns neap-
mekļe  izgļī tī bas iesta di. 

 Uzdeva pirmsskoļas izgļī tī bas iesta dei ,,Mik eļī tis” turpi-
na t organize t izgļī tī bas procesu atta ļina ti pa re jiem obļi-
ga taja  izgļī tī bas vecuma  esos ajiem be rniem un nodros i-
na t dez u rgrupu darbī bu, ļai nepiecies amī bas gadī juma  
nodros ina tu pirmsskoļas pakaļpojumu sniegs anu be rnu 
ļikumiskajiem pa rsta vjiem, kas pas i nevar nodros ina t 
be rnu pieskatī s anu, nosakot be rnu ļikumiskajiem pa r-
sta vjiem un cita m persona m saistos u uzture s ana s ka rtī -
bu pirmsskoļas izgļī tī bas iesta de .  

 Noļe ma izdarī t grozī jumus Aļsungas novada 16.04.2020 
domes se des ļe muma  Nr. 9#8, izsakot ļe muma 
2. punktu š ā dā  redākcijā : 
  ,,2. Noteikt, kā vienām be rnām vienā  me nešī  tiek piegā -
da ta pa rtika 12,00 eiro ve rtī ba . Par periodu no 18. maija 
ļī dz 29. maijam tiek piega da ta pa rtikas paka 6,50 eiro 
ve rtī ba , ja turpina s a rka rtas situa cijas noteiktie ierobe-
ž ojumi un bē rns nēsan ēm pusdiēnas ižglī tī bas iēsta dē ”. 

Domes 2020. gada 21. maija se de: 
      Nolikumi, noteikumi 
 Apstiprina ja atkļa ta projektu konkursa ,,Prieks ļaicī gas 
ma cī bu pa rtrauks anas riska jaunies u iesaiste jaunatnes 
iniciatī vu projektos” noļikumu.  

 Izveidoja konkursa projekta iesniegumu ve rte s anas ko-
misiju trī s ciļve ku sasta va . 

Nekustamais īpašums 
 Atzina, ka rezerves zemes fonda  ieskaitī ta  zemes vienī -
ba un ī pas uma tiesī bu atjaunos anai neizmantota  zemes 
vienī ba ,Pu cī tes”, Aļsungas novads,, ir piekrī tos a Aļsun-
gas novada pas vaļdī bai un ieraksta mas zemesgra mata  

uz pas vaļdī bas va rda saskan a  ar s im ļe mumam pieļiku-
ma  pievienoto un tam pievienoto grafisko pieļikumu. 

 Noļe ma ar 01.05.2020 nosļe gt nomas ļī gumu ar Z/S 
Ķ ī s i lī dz 31.12.2024., pār zēmēs gābā-
ļu ,,Paļī gsaimniecī bas” (mazda rzin a vajadzī ba m) nosa-
kot nomas maksu 0,5% apme ra  no zemes kadastra ļa s 
ve rtī bas gada , bet ne maza k ka  4,00 eiro gada  (bez 
PVN). 

 Noļe ma nodot noma  un sļe gt nomas ļī gumu ar vienu 
personu par Aļsungas novada domei piekrī tos o zemes 
vienī bu ar pļatī bu 0,25 ha. Lietos anas me rk is – e ku un 
bu vju uzture s ana.  

 Noļe ma atdaļī t no pas vaļdī bai piekrī tos a  nekustama  
ī pās umā zēmēs viēnī bu, izvēidojot jāunu nēkustāmo 
ī pās umu. Piēs k irt nēkustāmām ī pās umām nosāukumu 
„Kāk pe din āš”, Alšungāš novādš, nošākot zemeš lietoš ā-
nas me rk i—ļauksaimniecī ba. 

 Uzdeva veikt zemes vienī bas kadastra ļo uzme rī s anu un 
zemes robez u pļa na izgatavos anu un reg istre t jauniz-
veidoto zemes ī pas umu zemesgra mata .  

 Noļe ma izbeigt  ar diva m persona m pas vaļdī bai piede-
ros as dzī vojama s teļpas ī res ļī gumus un nosļe gt jaunus 
ī rēs lī gumus. 

 Noļe ma sļe gt dzī vokļ a ī res ļī gumus ar 8 persona m. 
Dažādi 

 Piekrita, ka Kuļdī gas novada dome nodod atsavina s anai 
pubļiska  izsoļe  ar augs upejos u soļi pas vaļdī bas nekus-
tamo ī pas umu – zemes vienī bas daļ u ~ 75850 m² pļatī -
ba , kas atdaļa ma no zemes vienī bas Da rzniecī bas ieļa  
7A, Kuldī gā, Kuldī gāš novādā , šā kumcenā (nošācī tā  ce-
na) 1,80 eiro par 1 m², par kope jo pļatī bu ~ 75850 m² 
ir noteikta – 136 400,00 eiro, izsoļes soļis – 0,10 eiro 
par 1 m². 

 Noļe ma pasniegt dipļomus un izmaksa t naudas baļvas 
Aļsungas vidusskoļas skoļe niem un skoļota jiem par da-
ļī bu vaļsts organize taja s ma cī bu prieks metu oļimpi-
ā dē s, sportā sācēnsī bā s un konkursos 2019./2020. mā -
cī bu gada , atbiļstos i 2014. gada 20. marta noļiku-
mam ,,Ka rtī bai par vispa rizgļī tojos a s skoļas un mu zikas 
skoļas audze kn u apbaļvos anu Aļsungas novada ” pe c 
pieļikuma  esos a  saraksta. 

 Apstiprina ja jaunatnes iniciatī vu projektu ,,SARĒDZI-
SADZIRDI-JAUNATNI”. I stenota js: Liepu ieļas rados ais 
kvarta ļs biedrī ba. Projekta summa: 4600,00 eiro. 

 Uzdeva Aļsungas novada domes prieks se de ta jas viet-
niekam Grigorija Rozenta ļam sļe gt ļī gumu ar Aļsungas 
Vieda  ciema rī cī bas grupu par projekta ,,Skoļa – visfor-
s a ka  vieta ma cī ba m” ī stenos anu un kontroļe t nosļe gta  
ļī guma izpiļdi. 

 Apstiprina ja atbiļdes ve stuļi Ventspiļs novada pas vaļdī -
bai par Ventspiļs novada teritorijas pļa nojuma 2014.- 
2026. gādām grozī jumu izštrā di. 

 Apstiprina ja atbiļdes ve stuļi Vaļsts vides dienesta Lie-
pa jas reg iona ļajai vides pa rvaļdei par SIA ,,Ēnefit” pare-
dze to darbī bu sas k idrina tas dabas ga zes uzgļaba s anas 
un gazifice s anas stacijas uzsta dī s anu. 
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Labdien, cienījamie  
novadnieki! 

 Pavasaris ieprie-
cina ne tikai ar sauļes 
stariem un putnu treļ -
l iēm, bēt ārī  ār zin u, kā 
mums visiem kopa  
Latvija  izdevies iero-
bez ot Covid-19 sasļim-
stī bas izpļatī s anos. To-
me r ja atceras, ka vī -
russ nav uzvare ts. Divi 

no trī s sasļimus ajiem infice jas kontakte joties – 
g imēnē , dārbā , pāsā kumā , ā rstniēcī bās iēstā dē  
u.tmļ.. Ta pe c arī  turpma k, ļī dz vakcī nas izstra dei, 
sevis un apka rte jo pasarga s anai no infice s ana s 
ja ieve ro divu metru distance s ana s un roku higi-
ē nā. Jā s os nosācī jumus iēvē ro, vī russ nēvār izplā-
tī ties. Dezinfice s ana nepiecies ama tikai virsma m, 
kura m biez i pieskaras ciļve ki, pieme ram, durvju 
rokturiem, jo ne visi ciļve ki ieve ro roku higie nu. 
Lai arī  nav piļnī gi precī za informa cija par to, cik 
iļgi vī russ var izdzī vot uz virsmas, ļieļa koties pe t-
nieki uzskata, ka tas ir ļī dz 3 diena m.  
 Pas ļaik ir zina ms, ka pie vakcī nas izstra des 
pasauļe  stra da  vismaz 25 firmas un tiek progno-
ze ts, ka vakcī na vare tu bu t gatava ziema  vai pava-
sarī . Pe c tam bu s nepiecies ams ļaiks to saraz ot 
pietiekama  apjoma , ļai pietiktu visai pasauļei. S ī  
vakcī na visdrī za k tiks noteikta ka  obļiga ta Latvija , 
kas nozī me , ka g imenes a rstam bu s obļiga ti ja pie-
da va  iespe ja vakcine ties, bet ciļve kam ir tiesī bas 
atteikties, ja rodas ka das s aubas par vakcī nas ie-
tekmi uz veseļī bu. Aicinu nepaļ auties uz daz a diem 
izdoma jumiem un viļtus zin a m, kas kļejo socia ļa-
jos tī kļos interneta , bet uztice ties pa rbaudī tai in-
forma cijai, ko sniedz profesiona ļ i: Pasauļes veseļī -
bas organiza cija, Sļimī bu profiļakses un kontroļes 
centrs un Veseļī bas ministrija. 
 Lai arī  visa  pasauļe  ir sa kusies ekonomiska  
krī ze, pas vaļdī bas budz ets pagaida m izpiļda s at-
biļstos i pļa notajam, ta pe c veicamo darbu apjoms 
s obrī d netiek samazina ts. Pas ļaik norit trī s iepir-
kumi, ļai vare tu vasara  mainī t piļs jumtu (projekta 
finanse jums), izveidot modernu dabaszina tn u ka-
binetu ar ļaboratoriju pe tnieciskiem darbiem Aļ-
sungas vidusskoļa  (pas vaļdī bas budz eta finanse -
jums), ka  arī  izveidot automa tisko ugunsgre ka at-
kļa s anas siste mu, atbiļstos i aktua ļaja m normatī vo 
aktu prasī ba m. Vasara  pļa nota arī  Krasta ieļas sa-
ka rtos ana, uzkļa jot vienka rtas virsmas segumu. 
Tas bu s turpina jums paga jus aja  gada  uzsa ktajai 

Aļsungas nosļogota ko ieļu saka rtos anai, ko pļa nots 
turpina t arī  2021. gada . Vasara  tiks arī  uzsta dī ts pa-
ce ļa js pie doktora ta, ļai ciļve kiem ar kustī bu trauce -
jumiem bu tu iespe jams pas u spe kiem iekļ u t dokto-
ra ta  (projekta finanse jums).  
 Vaļsts kuļtu rkapita ļa fonda  izsļudina ta  pro-
jektu konkursa  ir pies k irti 990 eiro jauna akorde-
ona iega dei, ka  arī  atbaļstī ta Aļsungas Mu zikas sko-
ļas ma ksļas kļases materia ļi tehniska s ba zes uzļabo-
s ana. Par pies k irto finanse jumu (1880 eiro) jau ie-
ga da tas trī s pie darba gaļdiem stiprina mas ļampas, 
Adobe Photoshop PP PL programmatu ra un divas 
Wacom grāfiškā š plānš eteš, lāi āudze kn iem bu tu 
iespe ja apgu t pamatzina s anas datorgrafika . Jauno 
audze kn u uzn ems ana notiks augusta beiga s un par 
to informe sim atsevis k i, tai skaita , izmantojot e-
kļases pastu. 
 Darbs pas vaļdī bas iesta de s turpina s, ieve rojot 
rekomenda cijas un nora dī jumus. Kops  12. maija ir 
atve rta pas vaļdī bas kase. Pirmsskoļas izgļī tī bas ie-
sta de  darbojas ne tikai dez u rgrupas, bet arī  kļa tiene  
ma ca s be rni, kuriem septembrī  ja uzsa k skoļas gai-
tas. Pa re ja s izgļī tī bas iesta de s ma cī bas notiek atta ļi-
na ti. Bibļiote ka  tagad var ne tikai san emt, bet arī  
nodot gra matas. Aicinu apmekļe t arī  TIC un apskatī t 
atjaunoto  suitu virtuves ekspozī ciju. Kuļtu ras nama 
amatierkoļektī viem no 1. ju nija bu s atļ auts puļce ties 
uz me g ina jumiem. Diemz e ļ pubļiski pasa kumi ar 
kopa  na ks anu joproja m nenotiek, kame r puļce s ana s 
atļ auta tikai ļī dz 25 ciļve kiem (ieskaitot tos, kas uz-
sta jas), ieve rojot distance s anos. Kuri tad bu s tie iz-
redze tie, kuri tiks ieļaisti s aja  pasa kuma ? Par Ja n u 
svine s anu ļe mumu pien emsim pe c tam, kad ju nija 
sa kuma  bu s zina mi ierobez ojumi turpma kajam pe-
riodam.  
 No 21. maija ir non emtas aizsargļentes rotaļ -
ļaukumiem. Aicinu veca kus pieskatī t be rnus un 
pirms un pe c rotaļ ļaukumu izmantos anas mazga t 
un dezinfice t rokas. Lu gums pa rruna t ar be rniem 
izkļaides un atpu tas iespe jas vasara , ļai nerastos 
pa rpratumi un nepatī kamas situa cijas. Kustī bas 
svaiga  gaisa  sporta ļaukuma , da rza darbos, pa rga jie-
nos un apka rtnes sakops ana  vare tu bu t veids, ka  
nodarbina t jaunies us. 
 Baudot pavasari un satiks ana s prieku ar drau-
giem un radiem, atceramies, ka vī russ nav uzveikts, 
ta pe c ieve rosim 2 metru distanci un roku higie nu, 
neļ aujot tam izpļatī ties. Dzī ve turpina s, tikai ja pie-
rod pie ikdienas paradumu izmain a m, ļai netiktu 
atgriezti stingra ki ierobez ojumi. Sarga sim sevi pas i, 
tad Dievs mu s sarga s! 

 Daiga Kaļnin a 



3 

 

ALSUNGAS ZIN AS 

Valdība nolēmusi pagarināt Covid-19 pandēmi-
jas dēļ Latvijā izsludināto ārkārtējo situāciju  
līdz 9. jūnijam, taču nolemts arī būtiski samazi-
nāt dažādus ierobežojumus. Pamatprasības – 
distancēšanās un roku higiēna – nemainās. 

PAŠVALDĪBU KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS 
stra da , tome r pas vaļdī bas aicina iedzī vota jus iespe -
ju robez a s, risinot jauta jumus, kas saistī ti ar vaļsts 
vai pas vaļdī bas pakaļpojumiem, vaira k izmantot 
eļektroniski pieejamos pakaļpojumus, interese jo-
s os jauta jumus skaidrot atta ļina ti, tikai gaļe jas ne-
piecies amī bas gadī juma  ve rs oties iesta de s kļa tiene . 
Aļsungas novada pas vaļdī bas kontaktta ļrun i: 
63351342, 27813338, elektroniškā  ādreše: 
dome@alsunga.lv. 
SOCIĀLAIS DIENESTS  
Aļsungas novada Socia ļais dienests darbu turpina s, 
bet ierobez os kļientu pien ems anu kļa tiene , aicinot 
kļientus jauta jumus risina t atta ļina ti vai, ja iespe -
jams, atļikt vizī ti uz ve ļa ku ļaiku. Nepiecies amī bas 
gadī juma  socia ļa  dienesta specia ļisti paļī dze s kļien-
tiem ar pa rtikas un citu pirma s nepiecies amī bas 
prec u piega di dzī vesvieta . Sazina ties iespe jams pa 
ta ļr. 27807982 vai eļektroniski  
socialie@alsunga.lv.  
KASES 
Maksa jumus Aļsungas novada pas vaļdī bas kase  va-
re s veikt katru dienu kases darba ļaika , tome r ļu -
dzam pe c iespe jas izmantot nore k inus ar internet-
bankas starpniecī bu, vai ar bankas karte m, atturo-
ties izmantot skaidru naudu. 
BŪVVALDE 
Aļsungas novada bu vvaļdes pakaļpojumus iespe -
jams san emt un pieteikt eļektronis-
ki www.bis.gov.lv . Citu jāutā jumu gādī jumā  sāzinā -
ties teļefoniski pa ta ļr. 29283768 vai  
e-pasta : inetabutane@gmail.com. 
DZIMTSARAKSTU NODAĻA 
No 12. maija ir atļ auti pasa kumi, tai skaita  ļauļī bu 
reg istra cija, puļce joties ļī dz 25 ciļve kiem, bet ne 
vaira k ka  pieļ auj teļpa, ļai vare tu nodros ina t 2 met-
ru distanci starp tiem, kas nedzī vo viena  ma jsaim-
niecī ba . Apmekļe ta jus pien em, ieprieks  piesakoties 
pie nodaļ as vadī ta jas pa ta ļr. 29831365, 29266239 
vai e-pasta : dzimtsaraksti@alsunga.lv.  
BĀRIŅTIESA 
Apmekļe ta jus pien em, ieprieks  piesakoties pa ta ļ-
runi, otrdiena s no pļkst. 13.00 – 17.00 un ceturtdie-
na s no pļkst. 8.00 – 12.00. Par ba rin tiesas pakaļpo-
jumu pieejamī bu, ļu gums sazina ties ar ba rin tiesas 
vadī ta ju pa ta ļr. 63351502, 27830370 vai e-pasta : 
barintiesa@alsunga.lv. 
KULTŪRAS NAMS 
Atceļti visipubļiskie pasa kumi,  nodarbī bas un ko-
ļektī vu me g ina jumi. Nepiecies amī bas gadī juma  
zvanī t pa ta ļruni 23205690 vai rakstī t e-pasta :  
alsungakultura@alsunga.lv. 

SPORTS 
Tiek atve rta svaru za ļe Aļsungas vidusskoļas teļpa s. 
Apmekļe jums ieprieks  ja piesaka sporta metodik im 
Ma rim Biksem pa ta ļr. 27852817. 
BIBLIOTĒKA 
Aļsungas novada bibļiote ka atsa k ļietota ju kļa tienes 
apkaļpos anu no 2020. gada 14. maija. 
 Tiek  izsniegtas  gra matas  un  z urna ļi  ļasī s anai ma -
ja s. 

 San emta s izļasī ta s gra matas tiek novietotas karantī -
na . 

 Lasī tavas teļpu paredze ts izmantot tikai preses izde-
vumu  izve ļei ļasī s anai ma ja s. 

 Pe c ieprieks e jas pieteiks anas pieejama datora un 
interneta izmantos ana, druka s ana. 

 Lī dzi atnestie materia ļi netiek kope ti. 
 Rotaļ ļietas, gaļda spe ļes, mī ksta s me beļes atpu tai ve ļ  
nav pieejamas. 

Lasī ta jiem joproja m tiek pieda va ta arī  iespe ja izman-
tot bezkontakta pakaļpojumu – san emt 1. sta va  pasu -
tī ta s gra matas, druka tos materia ļus pe c ieprieks e ja 
pieprasī juma (teļefoniski 63351343, 27852093 vai 
rakstot e-pasta : biblioteka@alsunga.lv) 
ALSUNGAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS UN  
VĒSTURISKĀ MANTOJUMA CENTRS 
Apmekļe ta jus sa k pien emt no 13. maija. Vienļaikus 
pien em ļī dz 10 apmekļe ta jiem. 
Ve ļams ieprieks  pieteikties, zvanot pa ta ļr. 26425015. 
SKOLAS 
Atbiļstos i Ministru kabineta izdotajam rī kojumam, 
kļa tienes ma cī bas piļnī ba  pa rtrauktas Aļsungas vidus-
skoļa  un Mu zikas skoļa . Par ma cī bu procesa norisi in-
forma ciju sniegs pedagogi un izgļī tī bas iesta z u admi-
nistra cija. 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
Pirmsskoļas izgļī tī bas iesta de ,,Mik eļī tis” organize  iz-
gļī tī bas procesu kļa tiene  no 12. maija ļī dz 29. maijam 
katru darba dienu no 9.00 ļī dz 12.00, be rniem, kuriem 
2020. gādā šeptembrī  jā uzšā k pāmātizglī tī bāš ieguve, 
ka  arī  nodros ina ma cī bas atta ļina ti, ja be rns neapmek-
ļe  izgļī tī bas iesta di. Tiek turpina ts organize t izgļī tī bas 
procesu atta ļina ti pa re jiem obļiga taja  izgļī tī bas vecu-
ma  esos ajiem be rniem. 
Pirmsskoļas izgļī tī bas iesta de ,,Mik eļī tis” nodros ina 
dez u rgrupu darbī bu, ļai nepiecies amī bas gadī juma  
nodros ina tu pirmsskoļas pakaļpojumu sniegs anu be r-
nu ļikumiskajiem pa rsta vjiem, kas pas i nevar nodros i-
na t be rnu pieskatī s anu, nosakot be rnu ļikumiskajiem 
pa rsta vjiem un cita m persona m saistos u uzture s ana s 
ka rtī bu pirmsskoļas izgļī tī bas iesta de . 
Plašāku informāciju par iespējām sazināties ar 
Jums vajadzīgajiem pašvaldības darbiniekiem un 
speciālistiem meklējiet Alsungas novada pašvaldī-
bas mājaslapā  www.alsunga.lv  sadaļā  ,,Kontakti”, 
vai neskaidrību gadījumā iespējams zvanīt Alsun-
gas novada domei (63351342), priekšsēdētājai 
Daigai Kalniņai (27273790). 

mailto:dome@alsunga.lv
http://www.bis.gov.lv/
mailto:dzimtsaraksti@alsunga.lv
mailto:alsungakultura@alsunga.lv
http://www.alsunga.lv
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Alsungas TIC ziņas 
 Aļsungas TIC ar 13. maiju atsa k pien emt apmek-
ļe ta jus, ieve rojot visus dros ī bas pasa kumus. Aicina m 
iedzī vota jus na kt apskatī t muzeja ekspozī cijas pe c 
remonta, jo ta s ir papiļdina tas, ka  arī  ir mainī jusies 
ļiturg isko te rpu koļekcija.  
 Sa kot ar 29. maiju, bu s apskata ma Ma rtin a Gata 
Bezdeļī gas gļeznu izsta de. 
 Visi tuva kie pļa notie Aļsungas TIC pasa kumi 
tiek atceļti. Savuka rt, ,,Vienas dienas kafejnī cas Sui-
tos” ir pa rceļtas uz 2021. gada 21. augustu! 
 Pirms Aļsungas TIC apmekļe juma ve ļams ie-
prieks  pieteikties pa ta ļr. Nr. 26425015 (Inga), ļai iz-
vairī tos no nee rtī ba m, jo vienļaikus a rka rtas situa ci-
jas ļaika  varam uzņemt līdz desmit cilvēkiem.  
 Lu gums neapmekļe t Aļsungas TIC, ja neju taties 
veseļs, ir eļpceļ u sasļims anas vai paaugstina ta tempe-
ratu ra. Ieve rosim 2 m distanci starp apmekļe ta jiem 
un darbiniekiem. Bu s pieejami roku dezinfekcijas ļī -
dzekļ i. 
 Aļsungas Livonijas orden a piļs apmekļe ta jiem 
s aja  vasara  bu s sļe gta saistī ba  ar jumta rekonstrukci-
ju! 
 S ogad, n emot ve ra  a rka rtas situa ciju, Komunis-
tisko genocī du upuru piemin as dienu 14. ju nija  atzī -
me sim individua ļi. Aicina m piemin as vieta  noļikt zie-
dus un iedegt svecī ti, atceroties s ī s dienas notikumus. 

Kultūras nams informē  
 Kuļtu ras nams aprī ļ a 
me nesī  iega da ja s jaunas un 
skaistas digita ļa s kļavieres 
Yamaha, ār kurā m vāre š prie-
ce t skatī ta jus koncertos, un 
aktī vi tiks izmantotas pas -
darbnieku koļektī vu me g ina -
jumos.  
 Socia ļaja  vietne  Facebo-
ok Alšungāš kultu rāš nāmā 
konta  tiek ievietotas biļdes un 
video fragmenti no sena kiem 

pasa kumiem, kas notikus i Aļsunga  un pasa kumiem, 
kuros ir piedaļī jus ies aļsundznieki. Na c un skaties, 
iespe jams ieraudzī si sevi! Ja ir pretenzijas, ka ka da  
fotogra fija  vai video fragmenta  esat atte ļots ties i Ju s, 
tad dros i zvaniet pa ta ļr. 27867749. 
 Lai padarī tu s o dru mo ļaiku nedaudz kra s n a -
ku, Aļsungas teritorija  ir izvietoti kontroļpunkti ar 
uzdevumiem, kurus, pareizi izpiļdot, ir iespe ja iegu t 
baļvin u. Ir izveidoti  jauni kontroļpunkti ar jauniem 
uzdevumiem. Pastaiga joties vari tos piļdī t un atbiļ-
des su tī t uz Aļsungas kuļtu ras nama WhatsApp nu-
muru 27867749. Izbaudi pastaigas svaiga  gaisa , 
stiprinot gan k ermeni, gan pra tu! 

Kuļtu ras nama direktores p.i. 
Inta Sprog e 

Kapusvētki 
Alsungas novada, Gudenieku un Jūrkalnes  

pagastu kapsētās 2020. gadā sestdienās 

13. jūnijs 13.00 
14.00 

Rudumu kapse ta 
Stre ļ u kapse ta 

20. jūnijs 13.00 
14.00 

Du res kapse ta  
Irbes kapse ta 

27. jūnijs 13.00 
14.00  

Kuks u kapse ta   
Lips n u kapse ta                   

4. jūlijs 13.00 
14.00 

Bļintenes kapse ta   
Ē rc u kāpsē tā    

11. jūlijs 13.00 
14.00 
15.00 

Ū dru kāpsē tā 
Nagļas kapse ta 
Run g u kapse ta 

18. jūlijs 13.00 
14.00 

Lapu kapse ta 
Ba ļin u kapse ta 

25. jūlijs 13.00 
14.00 

La c u kapse ta   
Pantu kapse ta    

1. augusts 13.00 Kaļnbirzes  kapse ta 

15. augusts 11.00 Ju rkaļnes kapse ta 
Kapusvētki iesākas ar  
Sv. Misi baznīcā 

22. augusts 13.00 
14.00 

Kumsteru kapse ta   
Strujas kapse ta    

29. augusts 13.00 
14.00 

Adzes kapse ta 
Baļtkaļnu kapse ta 

Pārtikas pakas skolēniem 

 Pas vaļdī ba, saskan a  ar Ministru kabineta 2020. 
gada 12. marta rī kojumu Nr.103 “Par a rka rte ja s situ-
ā cijās izsludinā s ānu”, vālsts piēs k irto mē rk dotā cju 
skoļe nu e dina s anai sadaļī ja 1. – 9. kļas u skoļe nu, kuri 
na k no tru cī ga m, maznodros ina ta m vai daudzbe rnu 
g imēnē m, nodros inā s ānāi ār pā rtikās pākā m. Pā rti-
kas pakas apjoms vienam be rnam bija 22 eiro. 
 Savuka rt pas vaļdī bas brī vpra tī ga iniciatī va, bija 
pies k irt pa rtikas pakas be rniem no 2 gadu vecuma 
ļī dz 12.kļasei. Par ļaika periodu no 17. aprī ļ a ļī dz 15. 
maijam par 12 eiro, bet atļikus aja m diva m ma cī bu 
gada nede ļ a m par 6,50 eiro. S im me rk im tika izman-
tots skoļe nu brī vpusdiena m paredze tais pas vaļdī bas 
budz eta finanse jums. 
 Pa rtikas pakas tika izve ļe tas, ļai pe c iespe jas 
ļieļa ks pa rtikas daudzums atve ļe ta  budz eta ietvaros 
nona ktu ļī dz skoļe nu g imene m un finanse jums netik-
tu “izmests” atkritumos e diena termoiepakojuma vei-
da . Vienļaikus pakas piega de vienu reizi me nesī  nera-
da nevajadzī gus riskus iespe jamai infekcijas nodos a-
nai no ma jas uz ma ju. Lai arī  pas vaļdī bai nav ja nodro-
s ina brī vpusdienas skoļe niem, atsa koties ma cī ba m 
kļa tiene , Aļsungas novada dome turpina s finanse t 
brī vpusdienas ta da  pas a  apme ra , ka  pirms a rka rtas 
situa cijas. 
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 Bibliotēkas ziņas 

     Alsungas novada bibliotēka atsākusi lietotāju 
klātienes apkalpošanu no 2020. gada 14. maija 
(šāškān ā  ār LR Kultu rāš miništrijāš 12. māijā rī koju-
mu ,,Par socia ļa s distance s ana s nodros ina s anu bib-
ļiote ka s”, ieve rojot sanita ra s dros ī bas noteikumus). 
 Tiek izsniegtas gra matas un z urna ļi ļasī s anai ma -
ja s. 

 Izļasī ta s gra matas tiek san emtas un novietotas 
karantī na  (uz 5 diena m). 

 Lasī tavas teļpu ļu dzam izmantot tikai preses izde-
vumu izve ļei ļasī s anai  ma ja s. 

 Pe c ieprieks e jas pieteiks ana s iespe jama datora un 
interneta izmantos ana, druka s ana, ļamine s ana. 

 Lī dzi atnestie materia ļi netiks kope ti. 
 Rotaļ ļietas, gaļda spe ļes, mī ksta s me beļes atpu tai 
ve ļ nav pieejamas. 
     Lasītāju, lietotāju klātienes apkalpošanas  

kārtība no 14. 05. -  09.06. 
1. Lu dzam atnesta s gra matas, z urna ļus ievietot ka-
rantī nai paredze taja  kaste  2. sta va . 

2. Roku dezinfekcija pie 2. sta va  novietota  gaļdin a. 
3. 2 metru dištānceš ieve roš ānā.          
4. Bibļiote kas teļpa s vienļaicī gi uzture ties pieļ au-
jams ne vaira k ka  3 apmekļe ta jiem. 

     Lāšī tā jiem joprojā m tiek piedā vā tāš ārī  iešpe jāš 
izmantot bezkontakta pakaļpojumu – san emt pasu -
tī ta s gra matas, izdruka tos materia ļus pe c ieprieks e -
ja pieprasī juma (teļefoniski  vai e-pasta ) bibļiote kas 
1. štā vā . 
     Lāi pāšārgā toš no iešpe jāmā š infekcijāš, bibliote -
ka  tiek veikta nepiecies ama  virsmu dezinfekcija un 
tiek ļietoti individua ļa s aizsardzī bas ļī dzekļ i. 
Lūdzu, būsim atbildīgi, sargāsim sevi un apkār-
tējos!  
     Bibliote kāš krā jumš 2020 gādā 2. iepirkumā  tikā 
papiļdina ts ar 57 gra mata m (t.sk. 20 gra matas be r-
niem). Izskatot da vina juma  san emta s  gra matas,  
kra jums tika papiļdina ts ar 11 gra mata m. Lieļs paļ-
dies da vina ta jiem! 
     Ju nijā šā kumā  gāidī šim š ī  gādā 3. grā mātu piegā -
di. Tiek sasta dī ts iepe rkamo gra matu saraksts. To 
veidot mums paļī dz ļasī ta ji – gan zvanot, gan rak-
stot, gan sta stot par sava m ve ļme m un interese m. 
Ceram uz atsaucī bu un paļī dzī bu arī  turpma k inte-
resantu un vajadzī gu gra matu kra juma veidos anai. 

 
 
 

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas projektus 
mācību motivācijas palielināšanai  

   Aļsungas novada dome aicina biedrī bas un 
nodibina jumus, kas veic darbu ar jaunatni, no 2020. 
gada 25. maija  iesniegt jaunatnes iniciatī vu projek-
tu pieteikumus ma cī bu prieks ļaicī gas pa rtrauks a-
nas mazina s anai.  
Konkursa mērķi: 
• Paļieļina t prieks ļaicī gas ma cī bu pa rtrauks anas 

riska grupas izgļī tojamo motiva ciju turpina t iz-
gļī tī bu un veicina t vin u aktī vu ļī dzdaļī bu ikdienas 
dzī ve . 

 Iesaistī t prieks ļaicī gas ma cī bu pa rtrauks anas ris-
ka grupas izgļī tojamos jaunies u aktivita te s un 
jaunatnes iniciatī vu projektos a rpus forma ļa s iz-
gļī tī bas, nodros inot aktivita s u pieejamī bu iespe -
jami tuvu be rnu un jaunies u dzī ves un ma cī bu 
vietai. 

 Jaunatnes iniciatī vas ierosina, izpļa no un ī ste-
no pas i jaunies i. Projektus var iesniegt jaunatnes 
organiza cijas, biedrī bas vai nodibina jumi, kas veic 
darbu ar jaunatni, arī  jaunies u iniciatī vu grupa sa-
darbī ba  ar reg istre tu jaunatnes organiza ciju vai 
biedrī bu un nodibina jumu, kas veic darbu ar jaunat-
ni. Vienam projektam pieejamais finanse juma ap-
me rs ir 4600 eiro, kas 100 % tiek nodros ina ts no 
projekta ,,PuMPuRS" ļī dzekļ iem. Katram projektam 
tiek pies k irta s ī  konkre ta  summa, ne vaira k un ne 
maza k. 
 Svarīgi! Ve rs am Ju su uzmanī bu, ka projekta 
iesniegumam obļiga ti ja pievieno sadarbī bas partne-
ra apļiecina jums (ja ir paredze ti konkre ti sadarbī -
bas partneri) un projekta administre s ana  un ī steno-
s ana  iesaistī to personu CV (ja iesnieguma  nora dī ti 
konkre ti ciļve ki).  
Projekti iesniedzami līdz 25.06.2020.                                
Rezuļta tu pazin os anas termin s  – rezuļta ti tiks pazi-
n oti lī dz 25.07.2020.     
Pļa notais projekta uzsa ks anas ļaiks - no 
25.08.2020. lī dz 31.12.2020., projektā ilgumš no 3 
ļī dz 18 me nes iem. 
Vairāk informācijas par projektu: 
www.pumpurs.lv. 
Projektus var iesniegt: 
 personī gi  Aļsungas novada dome ; 
 pasta su tī juma , adrese jot  Aļsungas novada dome, 
Piļs ieļa  1, Aļsunga , Aļsungas novada , LV-3306;                                 

 eļektroniski ka  eļektronisku dokumentu uz  
    e-pāštu: dome@ālšungā.lv. 

Papildu informācija: Krista Ciekaļe ta ļr.28253862, 
e-pasts alsunga.projekts@inbox.lv. 

Saistošie noteikumi 
Aļsungas novada dome 22. aprī ļī  apstiprina ja sais-
tos os noteikumus Nr. 5 ,,Aļsungas novada pas vaļdī -
bas atbaļsts a rka rte ja  situa cija  sakara  ar Covid–19 
izpļatī bu”. Ar tiem iepazī ties varat Aļsungas nova-
da dome  vai eļektroniski https://ej.uz/8v2y. 
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 Grāmatas pieaugušajiem 

1. Bulā Rolāndā, Sīnāja kalna lieta.  
2. Ellišš Deividš, Pēdējais alibi. 
3. Kroftā Ketrinā, Divkāršais zaudējums. 
4. Mākine rnijā Monikā, Dzīves ceļojums.  
5. Kī zā Meriānā. Mazliet precējušies 
6. Reināušā Re li. Marks, maģija un vilkate Vilma.  
7. Judinā Dāce. Mēmais.  
8. Mānfelde Andrā. Vilcēni.  
9. Kovāl ovā Lelde. Svešinieki.  
10. Pātāki Elišone. Karalienes liktenis.  
11. Andz oni Dz u lio. Sardu balāde.  
12. Lipšone Kātri. Saldējuma pārdevējs.  
13. Strubergš Pe teriš. Papua Jaungvineja tuvplānā.  
14. Goffā Mārtinš. Bērns miglā.  
15. Grencbergā Ingā. Sestā sieva.  
16. Eglī tiš Andrejš. Mīlestība, dzīvība, mūžība.  
17. Hānā Dz enijā. Visiem zēniem, kurus esmu mīlēju-
si.  
18. Kl āviš Aivārš. Bēres ar priekšapmaksu.  
19. Māzve ršī te Dāigā. Melnbaltās dziesmas.  
20. Tju dorā Kārolī nā Dz . Paslēptuve.  
21. Kāštenā Monā. Glābiet mani.  
22. Strāutin š  Pe teriš. Latvijā dzīvot ir interesanti.  
23. Butuliš, I. Feldmāniš, u. c. 15. maija Latvija.  
24. Remešš Andz ilš. Noslēpumainā karosta.  
25. Lekbergā Kāmillā. Ragana.  
26. Ke rtišā Rozijā. Mēs satikāmies decembrī.  
27. Lundberjā Sofijā. Sarkanā adrešu grāmatiņa.  
28. Hāntš Vinšentš. Otrā Pasaules kara beigas Kur-
zemes frontē Asinis mežā.  
29. Bormāne Anitā. Skaists bij' tas laiks... 
30. Kug iš Ug iš. Pāris.  
31. Apine-Hermāne Anitā. Aušanas tehnikas Latvijā.  
32. Egle Jānā. Dzimšanas diena.  
33. Be rzin š  Alfre dš. Labie gadi.  
34. Slotere Kārī nā. Tiklā.  
35. Morozovā Nātā lijā. Meitene hameleons.  
36. Jon evš Jā niš. Tīģeris.  
37. Zeldā. Stāstiņi pieaugušiem puišiem.  

Grāmatas bērniem 
1. Zī gnerš Ingo. Mazais pūķis Kokosrieksts un džun-
gļu dārgumi.  
2. Zvirgzdin š  Juriš. Rasas vasara.  
3. Mu jā rtš Bārtš. Tagad visus sauc Sorry. 
4. Zī le Kotrī nā. Samainītais. 
5. Kofš Indrekš. Visu dienu labiņi. 
6. Vāibrāvš I ānš. Mazā Vilka varoņdarbu dienasgrā-
mata.  
7. Widmārk Mārtin. Velosipēdu noslēpums.  
8. Pitkevicā Gunā. Latviešu fabulas lieliem un ma-
ziem.  

9. Pilkijš Deivš. Supervaronis kapteinis Apakšbiksis 
un sensacionālā sāga par lielo . 
10. Smirduli. [12.gr.].  
11. Volfš Tonijš. Č iepš. Drosmīgais cālēns.  
12. Apš eniece Leontī ne. Ances pasaciņas.  
13. Berāntš Benš. Bubuļbailes.  
14. Hāi Māgdālenā. Šausmu veikaliņš un briesmīgais 
kutināmais pulveris.  
15. Ru mniekš Vāldiš. Zaļais gredzens. 
16. De lā Bedoje rā Kāmillā. Mana pirmā dabas grā-
mata. 
17. Berijš Dz eimšš Pīters Pens.  
18. Uz priekšu.  
19. Stī lš Filipš. Pirmais atlants.  
20. Vinnijš Pu kš. Mani labie darbi.  

Dāvinājumi 
1. Kubelkā Zuzānnā. Kundze būs mājās vēlāk.  
2. Mākinnonā K. K. Dejas  ,,Ražas mēnesī".  
3. Konelijš Māiklš. Asinsaina.  
4. Hoāgā Tāmi. Mīlas un naida robeža.  
5. Dodā Krištī nā. Saldais Grēks.  
6. Glā šā Lešlijā. Māksla nogalināt.  
7. Ikere Ludmilā. Smaids kūlenī.  
8. Mārin inā Alekšāndrā. Objekta maiņa.  
9. Mārin inā Alekšāndrā. Rekviēms.  
10. Robertšā Norā. Trīs likteņa dievietes.  
11. Jāunā Agneše. Mana Francija jeb Ardievu, sniegs! 

 Daļ a no s ī m gra mata m jau ir izsniegtas ļasī ta -
jiem vai uz bibļiote kas apmekļe juma brī di, iespe -
jams, atradī sies karantī na . Atga dina m, ka ta s vien-
me r ir iespe jams rezerve t gan teļefoniski 
25136132, 27852093, 63351343, gān rākštiški:  
e-pasts: bibliotēka@alsunga.lv (arī rakstot Alsun-
gas bibliotēkas lapā – facebook.com). Piezvanī-
sim pēc to saņemšanas un noliksim rezervēto 
grāmatu plauktā. 
     Tu lin  jāu beidzot šā kšieš tik ilgi gāidī tā  šiltā  vā-
sara. Vaira ki ļasī ta ji, atnesot izļasī ta s gra matas, 
mums sta sta par daudzajiem, steidzamajiem da rzu 
un citiem darbiem, par ļaika tru kumu gra mata . Ir 
pieejamas arī  pavisam pļa nas gra matin as un z urna -
ļi. Varbu t tome r ka ds mirkļis atpu ta  vai pirms gu-
ļe ties anas atrodas ļasī s anai? Un be rni, tik nogurus i 
no ma jma cī ba m un datoru ekra niem – varbu t vare -
tu doties ceļ ojuma  uz brī numaino piedzī vojumu, 
pasaku, sta stu zemi – uz gra matu pasauļi, kad a ra  
ļī st, kad esat nogurus i no skraidī s anas sauļe  vai gai-
dot vakara miedzin u? 
Gaidī sim bibļiote ka ! 

 Vāšārāš un širdš šiltumu ve lot, 
        Jolāntā Vikmāne  
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Skolas ziņas 

Ma cī bu gads nemanot jau piena cis izskan ai. 
Ierasto ma cī bu procesu skoļa  aizsta jus as ma cī bas 
atta ļina ta  rez ī ma . Ta  ir jauna pieredze visai 
Aļsungas vidusskoļas saimei, kura  visi – gan 
skoļota ji, gan skoļe ni, gan veca ki – nona k pie 
jauna m atkļa sme m, jaunas pieredzes, nemitī giem 
izaicina jumiem. Ve ļ nekad skoļa  nav bijis tik 
saspringts darba rez ī ms, jo ja maina ierasta  darba 
ka rtī ba, metodes, ja iema ca s atteikties no kaut ka , 
jo izra da s, ka s aja  situa cija  tas neder, nedarbojas. 
Pe de ja s nede ļ as visiem aizrit neierastos darba, 
ma cī bu un dzī ves izaicina jumu apsta kļ os. Skoļe nu, 
pedagogu un veca ku koļektī vs kopī gi ma ca s, 
kļ u da s un mekļe  ļaba kos risina jumus. Ta  ka  s a ds 
darba forma ts ir pirmoreiz, arī  rezuļta ti ir daz a di. 
Skoļota jiem sa kuma  gru tī bas radī ja atbiļstos as 
sļodzes pļa nos ana skoļe niem. Arī  tehniskais 
nodros ina jums ma ja s ir ļ oti ats k irī gs, na kas biez i 
datoru daļī t ar veca kiem, kuri arī  stra da  no ma ja m. 
Ikdiena ir kļ uvusi cita da ka mums visiem. L oti 
saju tam, ka skoļe niem pietru kst gan skoļas dzī ve, 
draugi, skoļota ji, gan skoļas notikumi un iepļa notie 
pasa kumi, kuru ļī dzautori ir arī  vin i pas i. 
 Arī  skoļota jiem ir ve ļ ļ oti daudz jauta jumu, jo 
nav skaidrī bas ka  pļa not na kotni. L oti daudz 
skoļota ju spe ka un energ ijas tiek veļtī tas be rniem 
un veca kiem, pat reize m aizmirstot par sava m 
ikdienas ļieta m. S obrī d saju tam neļieļu emociona ļu 
izsī kumu, arī  fizisku nogurumu, jo darba vide no 
aktī vas un dinamiskas ikdienas ar be rniem ir 
pa rga jusi se dos a  rez ī ma  pie viedierī ce m.  
 Svarī ga ir savstarpe ja sazin a vienam ar otru. 
Ja nepiecies ams, skoļota js e-kļase  skoļe niem 
nosu ta zin u, skoļe ni jauta , su ta paveiktos darbus. 
Atgriezeniska  saite nedrī kst pazust, sevis k i 
ma coties atta ļina ti, ta  ir ļ oti svarī ga. Ir ja saprot, 
kuram skoļe nam nepiecies ams ļieļa ks atbaļsts, 
kurs  netiek ar uzdevumiem gaļa , ka  s o probļe mu 
var ri- sina t. Me s visi ma ca mies darboties s a dos 
apsta kļ os, pļa nojam savu darbu un dienas gaitu, 
daļa mies ar padomiem, sniedzam paļī dzī gu roku, 
uzmundrina m. Tas nekas, ka darba diena ir kļ uvusi 
gara ka. Arī  dienas kļ u st ar katru brī di gara kas. 
Kopa  me s paveiksim s o uzdevumu. Vieta  ir teiciens 
– nav sļiktuma bez ļabuma. S obrī d me s visi 
apgu stam daudz jaunu ieman u. Izra pjamies ļauka  
no savas komforta zonas un saprotam, ka tas 
mums ir pa spe kam! 
 Aļsungas vidusskoļa  aicina ma cī ties 1. kļase !
Dokumentus pien emam Aļsungas vidusskoļa  
(Skolāš ielā  11) kātru dārbā dienu no plkt. 9.00 –
13.00 pie školāš lietvedeš, interešentuš zvānī t 
27160496 (Diā nā). 

Alsungas vidusskola uzņem 10. klasē! 

Pieteikšanās 2020./2021. mācību gadam 

līdz  2020. gada 31. jūlijam 

Aļsungas vidusskoļa  (Skoļas ieļa  11), 

 interešentiem zvānī t  

26397069 (Undī ne), 27160496 (Diā nā). 

VIRZIENI 

Skoļe niem, kuriem 
interese  studijas un 
profesiona ļa  darbī ba 
vides zina tne , bioļo-
g ijā , g ēogrā fijā , lāuk-
saimniecī ba . 

Iespējamās  
nākotnes  

profesijas: 
vides zina tnieks,  
piļse tpļa nota js,  
mez zinis,  
ļauksaimnieks, u.c. 

Skoļe niem, kuriem 
interese  pedagog ija, 
socia ļais darbs, apru -
pe, darbs ar ciļve -
kiem. 

Iespējamās  
nākotnes  

profesijas: 
skoļota js, 
psihoļogs, 
socia ļa s apru pes  
darbinieks, 
u.c. 

KOPĪGIE MĀCĪBU PRIEKŠMETI 

Latvies u vaļoda un ļiteratu ra I 
Fizika I 
Ķ ī mijā I 
Bioļog ija I 
Matema tika I  
Sves vaļoda (B2) I 

Sves vaļoda (B1) 
Ve sture un socia ļa s zinī bas I 
Kuļtu ras pamati 
Dizains un tehnoļog ijas I 
Sports un veseļī ba 
Projektu darbs 

SPECIALIZĒTIE 
KURSI 

Novada ma cī ba 

Uzn e me jdarbī bas  
pamati 

SPECIALIZĒTIE 
KURSI 

Pubļiska  uzsta s ana s 

PADZIĻINĀTIE  
KURSI 

Bioļog ija II 

Ģ ēogrā fijā II 

Socia ļa s zina tnes II 

PADZIĻINĀTIE 
KURSI 

Latvies u vaļoda un 
ļiteratu ra II 

Bioļog ija II 

Socia ļa s zina tnes II 
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ALSUNGAS ZIN AS 

 PASĀKUMI UN PULCĒŠANĀS 
 Atļ auj pubļiskus un priva tus pasa ku-

mus ļī dz 25 ciļve kiem. 
 Atļ auta sapuļc u, ga jienu, piketu un 

priva tu, ka  arī  organize tu reļig isku 
pasa kumu rī kos ana. 

 Maksima ļais pieļ autais iļgums ieks teļ-
pa s trī s stundas. 

 Ā rā  notiēkos iēm pāsā kumiēm lāikā 
ļimits nav noteikts. 

 Pasa kuma organizatoram uzdots no-
dros ina t ierobez ojumu ieve ros anu, 
tostarp fiziskas distances nodros ina -
s anu ta  apmekļe ta jiem, un dezinfekci-
jas ļī dzekļ u pieejamī bu pasa kuma da-
ļī bniekiem. 

 Uz pasa kumiem, kuros apmekļe ta ji 
piedaļī sies, atrodoties viegļaja  trans-
portļī dzekļī , 25 ciļve ku maksima ļais 
ļimits neattiecas. 

 Kuļtu ras un izkļaides vietas darbu va-
re s uzsa kt ne agra k ka  pļkst. 7.00 un 
beigt ne ve ļa k ka  pļkst. 24.00. 

 

Aicinām iedzīvotājus šķirot atkritumus un darīt to pareizi 

 Atkritumu s k iros ana ir veids, ka  iedzī vota ji var paļī dze t taupī t raz os anas resursus un energ iju, jo s ie 
atkritumi tiek pa rstra da ti. Sas k iroto atkritumu izves ana ir bezmaksas pakaļpojums, ta pe c ta  ir iespe ja arī  sa-
mazina t ikme nes a ma jsaimniecī bas izdevumus. Visbeidzot, nos k irot iepakojumu no sadzī ves atkritumiem, 
samazina s kope jo atkritumu apjoms.  

Alsungas novadā pieejamās atkritumu šķirošanas vietas  

plastmasa un stikla atkritumiem: 

 pie Aļsungas vidusskoļas, Skoļas ieļa  11; 
 aiz kuļtu ras nama, Ziedļejas ieļa 1 ; 
 Krasta ieļa 1; 
 Krasta ieļa 7; 
 Aļmaļe. 

 Plastmasai paredze taja  s k iros anas konteinera  drī kst mest tikai tī ru ie-
pakojumu bez pa rtikas produktu atļieka m. S aja  konteinera  var mest PĒT dze -
rienu pudeļes, s ampu na un citu higie nas produktu cieta s pļastmasas (HDPĒ) 
iepakojumu, biezo pļastmasas iepakojuma pļe vi (LDPĒ). Pirms izmes anas PĒT 
pudeļes ja sapļacina, ļai ta s aizn emtu maza k vietas. Konteinera  nedrīkst mest vienreize ja s ļietos anas trau-
kus, kre juma un jogurta traucin us, oļu, sadzī ves k ī mijas un ļī mes pļastmasas iepakojumu, mazos, c aukstos os 
pļastmasas maisin us, putupļastu, pļastmasas rotaļ ļietas. Pa rstra dei nav derī gas arī  ta das PĒT pudeļes, kura s 
uzgļaba ta eļ ļ a, etik is vai sadzī ves k ī mija, jo s ī s vieļas trauce  pa rstra des procesu.  

 Stiklam paredze taja  s k iros anas konteinera  ja met tī ras stikļa burkas un pudeļes bez pa rtikas produktu 
atļieka m. Nav nepiecies ams iepakojumu mazga t ar trauku mazga s anas ļī dzekļi, pietiks, ja to ru pī gi izskaļos ar 
u dēni. Stiklā pudēlēs un burkās vār bu t ār ētik ētē m un ālumī nijā foliju, jo pā rstrā dēs procēsā  tā s tiks ātdālī -
tas. Stikļam paredze taja  konteinera  nedrīkst mest porceļa na un stikļa traukus, spoguļ us, ļogu stikļu, spuļ-
dzes, baļzama keramikas pudeļes. Ve ļams pat, ja pudeļes ir sapļī sus as, jo tad konteiners tik a tri nepiepiļdī sies 
un bu s reta k ja izved.  

Būsim atbildīgi par apkārtējo vidi un šķirosim atkritumus pareizi!  


